[44] CONFESIO GENERALIS CUM COMMUNIONE.

In confessione generali pro eo qui eam sponte, non ex necessitate, facere velit, inter alias multas invenientur tres utilitates hoc loco.

Prima, licet ille, qui singulis annis confitetur, non obligetur ad faciendam confessionem generalem, tamen faciendo illum habetur major profectus, et maius meritum, ob majorem dolorem actualem de omnibus peccatis et pravitatibus totius vitae suaee.

Secunda, cum in talibus exercitiis spiritualibus cognoscantur magis intime peccata et eorum malitia, quam tempore quo homo non ita vacabat rebus internis, obtinendo nunc majorem notitiam, et dolorem de illis, habebitur major utilitas, et maius meritum, quam ante habitum esset.

nu alebo z času na čas, a to najprv o myšlienke, potom o slovách a nakoniec o skutkoch, v tom istom poriadku, ako sa povedalo pri osobitnom sptytovaní svedomia.

Štvrtý bod: Prosíť Boha, Pána nášho, o odpustenie za chyby.

Piaty bod: Zaumieniť si, že sa s jeho milosťou polepšíme. Otčenáš.

[44] VŠEOBECNÁ SPOVED
S PRIJÍMANÍM.

Ten, čo by si chcel dobrovoľne a nie z nevyhnutnosti, odbaviť všeobecnú spoved, nájde tu [v duchovných cvičeniach] medzi inými tento trojaký osoh.

Prvý: Hoci ten, čo sa ročite spovedá, nie je povinný vykonať všeobecnú spoved, keď si ju predsa vykoná, má z nej väčší pokrok a väčšiu zásluhu, pre väčšiu účinnú lútosť nad všetkými hriechami a neprávostami celého svojho života.

Druhý: Kedže sa v takých duchovných cvičeniach oveľa hlbšie poznajú hriechy a ich zlobu, než v dobe, keď sa človek neoddal natoľko vnútorným veciam, a kedže teraz ich lepšie pozná a nadobudol si nad nimi viac lúosti, obsiahne aj viac osahu a zásluh, ako by bol mal prv.

Tertia, consequenter, quod cum melius confessus sit, et melius dispositus, inventur magis aptus et magis praeparatus ad recipiendum sanctissimum Sacramentum, cuius receptio non solum juvat, ne labatur in peccatum, sed etiam ut conservet se in augmento gratiae. Quae confessio generalis fiet melius immediate post exercitia primae hebdomadae.

[45] PRIMUM EXERCITIUM EST MEDITATIO PER TRES POTENTIAS CIRCA PRIMUM, SECUNDUM, ET TERTIUM PECCATUM. CONTINET IN SE POST ORATIONEM PRAEPARATORIAM, ET DUO PRAEAMBULA, TRIA PUNCTA CAPITALIA ET UNUM COLLOQUIUM.

[46] Oratio praeparatoria est, petere gratiam a Deo Domino nostro, ut omnes meae intentiones, actiones, et operationes pure ordinentur in servitium ac laudem suae divinae Majestatis.

[47] Primum paeambulum est, compositione, videndo locum. Hic notandum est, quod in contemplatione, vel meditatione de re visibili, ut est contemplari Christum Dominum nostrum, qui visibilis est, compositione erit videre visu imaginationis locum corporeum, ubi reperitur ea ies, quam